2

[image: image1.png]DDD)

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2019  №  998 - ПГ
г. Котельники
О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 20.09.2019 № 661-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Жилище» и  досрочном прекращении реализации муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Жилище городского округа Котельники Московской области на 2017-2027 годы»
Руководствуясь постановлением Правительства Московской области от 24.12.2019 № 1027/45 «О распределении субсидий из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на реализацию  мероприятий по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» за счет средств, перечисленных из федерального бюджета в 2020 году, на 2020 год и субсидий из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в соответствии с государственной программой Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы за счет средств бюджета Московской области на 2020 год» постановляю:

1. Паспорт муниципальной программы «Жилище» изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.1. Паспорт подпрограммы II «Обеспечение жильем молодых семей» изложить в новой редакции (Приложение 2).

1.2. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» изложить в новой редакции (Приложение 3).
2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и разместить на официальном сайте городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области С.А. Жигалкина.
Глава городского округа
Котельники Московской области

         А.А. Булгаков

Приложение 1

к постановлению главы городского

округа Котельники Московской области

от 27.12.2019  №  998 - ПГ
Паспорт муниципальной программы «Жилище»
	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации городского округа Котельники С.А. Жигалкин

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Котельники Московской области

	Цель муниципальной программы
	Повышение доступности жилья для населения, обеспечение безопасных и комфортных условий проживания в городском округе Котельники Московской области

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма I «Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий»
Подпрограмма II «Обеспечение жильем молодых семей»

Подпрограмма III «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего
	110666,2
	20067,0
	38477,8
	17373,8
	17373,8
	17373,8

	Средства бюджета городского округа Котельники
	10999,0
	2199,8
	2199,8
	2199,8
	2199,8
	2199,8

	Средства бюджета Московской области
	52316,5
	13376,5
	25563,0
	4459,0
	4459,0
	4459,0

	Средства федерального бюджета
	204,7
	204,7
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	47146,0
	4286,0
	10715,0
	10715,0
	10715,0
	10715,0

Приложение 2

к постановлению главы городского

округа Котельники Московской области

от 27.12.2019  №  998 - ПГ
Паспорт подпрограммы II «Обеспечение жильем молодых семей»

	Координатор программы
	Заместитель главы администрации городского округа Котельники Московской области С.А. Жигалкин

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация городского округа Котельники Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителем бюджетных средств, в том числе по годам

	Расходы (тыс. руб.)

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего
	54435,2
	6288,0
	12036,8
	12036,8
	12036,8
	12036,8

	Средства бюджета городского округа Котельники Московской области
	6609,0
	1321,8
	1321,8
	1321,8
	1321,8
	1321,8

	Министерство жилищной политики Московской области
	Средства Бюджета Московской области
	475,5
	475,5
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	204,7
	204,7
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	47146,0
	4286,0
	10715,0
	10715,0
	10715,0
	10715,0

Приложение 3

к постановлению главы городского

округа Котельники Московской области

от 27.12.2019  №  998 - ПГ
Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей»

	№  п/п
	Мероприятия по реализации  подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственные за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 01

«Оказание государственной поддержки молодым семьям в виде социальных выплат на приобретение жилого помещения или на создание объекта индивидуального жилищного строительства»
	2020-2024
	Всего

	54435,2
	6288,0
	12036,8
	12036,8
	12036,8
	12036,8

	Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства

	Средства бюджета городского округа Котельники

	6609,0
	1321,8
	1321,8
	1321,8
	1321,8
	1321,8

	Средства бюджета Московской области

	475,5
	475,5
	0
	0
	0
	0

	Средства Федерального бюджета

	204,7
	204,7
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	47146,0
	4286,0
	10715,0
	10715,0
	10715,0
	10715,0

	1.1
	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	2020-2024
	Всего

	54435,20
	6288,0
	12036,8
	12036,8
	12036,8
	12036,8

	Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства

	Средства бюджета городского округа Котельники

	6609,0
	1321,8
	1321,8
	1321,8
	1321,8
	1321,8

	Средства бюджета  Московской области

	475,5
	475,5
	0
	0
	0
	0

	Средства Федерального бюджета

	204,7
	204,7
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	47146,0
	4286,0
	10715,0
	10715,0
	10715,0
	10715,0

	Итого
	2020-2024
	Всего, в том числе

	54435,2
	6288,0
	12036,8
	12036,8
	12036,8
	12036,8

	Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства

	Средства бюджета городского округа Котельники

	6609,0
	1321,8
	1321,8
	1321,8
	1321,8
	1321,8

	Средства бюджета  Московской области

	475,5
	475,5
	0
	0
	0
	0

	Средства Федерального бюджета

	204,7
	204,7
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	47146,0
	4286,0
	10715,0
	10715,0
	10715,0
	10715,0